
 
 
 

17. listopadu 2172/15            
708 00 Ostrava-Poruba 
Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 
epodatelna: epodatelna@vsb.cz 
ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 

email: zakazky@vsb.cz 
www.vsb.cz 

 

 
 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
vyhotovené v souladu s § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon) 

 

Název zakázky: VŠB-TUO Rekonstrukce budovy kolejí A 
(dále také VZ) 
Evidenční číslo zakázky: 18/9560/2020 
Evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2020-004076 
 
 
Zadavatel:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
Se sídlem:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ:   619 89 100 
Zastoupený:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
             
 

 
Zadavatel tímto v souladu s § 50 a § 123 zákona oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla v zadávacím řízení na VZ vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, je na základě rozhodnutí 
zadavatele č. j. 18/9560/2020 ze dne 29. června 2020 společnost HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 
5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, IČ: 466 78 468. 
 
Odůvodnění výběru vybraného dodavatele: 
Vybraný dodavatel podal nejvýhodnější nabídku.  

 
Přílohou tohoto oznámení je zpráva o hodnocení a posouzení nabídek obsahující informace dle ust. § 
123, písm. a) a b). 

 
 
 
 
 
č. j.: VSB/20/024353 
 
 



2 
 

 
Poučení  
 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele.  
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
 
V Ostravě, dne  
 
 
 

 
………………………….….…… 
JUDr. Ludmila Tatranská, MPA 
Vedoucí oddělení veřejných zakázek 































Nabídka č. 2   
HOCHTIEF CZ a.s., IČ: 
466 78 468 

název / pozice

smlouva str. datum 
výpisu

profesní způsobílost,                    
statutární orgán (pokud není uvedeno 

jinak)

str. osoba datum str osoba datum str str datum str nedoplatek na 
poj.na soc.zab., 
příspěvku na 
státní 
pol.zaměstn., 
penále a 
přirážku k poj.

datum str.

16.3.20 3 Ing. Tomáš Koranda  
SKD

16.3.20 3 16.3.20 4 16.3.20 3 16.3.20 3 16.3.20 3

Jörg Mathew               
SKD

Ing. Martin Stančík      
David Horák

10.2.2020     
10.2.2020

Závaze k 
poskytnutí 
plnění-
realizované 
referenční 
zakázky 
Seznam. 1  

16(3) 6.2.20 Stavební práce související s výstavbou 
obytných budov a nebytových prostor; 
Stavební práce související s výstavbou 
budov;  Liszka Henryk Jan   Lukaszek 
Wojciech Slavomir        Boede Klaus   
Wolfgang                    Blecha Tadeusz 
Andrzej (Celostátní soudní rejstřík)

28-36 
(4)

Liszka Henryk Jan   
Lukaszek Wojciech 
Slavomir        Boede 
Klaus   Wolfgang    
Blecha Tadeusz 
Andrzej

06.02.2020  
06.02.2020  
06.02.2020  
06.02.2020

25-40(3) HOCHTIEF Polska 
S.,A.

6.2.20 21 (3) neexistence 
DN První 

mazowiecki 
úřad Varšava

22.1.20 100 28.2.20 18 (3) nemá 
nedoplatek 
Správa 
sociálního 
zabezpečení 
Varšava

26.2.2020 12 (4)

RCD Radiokomunikace 
a.s./ poddodavatel

47 (4) 6.4.20 Provádění staveb,jejich změn a 
odstraňování  Ing. Tomáš Ditrt

48(4) Tomáš Ditrt 6.4.20 48(4) RCD 
Radiokomunikace 
a.s.

6.4.20 48(4) neexistence 
(DN) SKD

6.4.20 48 (4) 6.4.20 48(4) nemá 
nedoplatek SKD

6.4.20 48(4)

Ing.Libor Daněk 48(4) Libor Daněk 6.4.20 48(4)

Ing. Karel Páral 48(4) Karel Páral 6.4.20 418(4)
SKD SKD

Pozn.: SKD - seznam 
kvalifikovaných 
dodavatelů, IZS - 
Integrovaný záchranný 
systém

Závazek k 
poskytnutí 
plnění  (IZS)

SKD

HOCHTIEF Polska A.S./ 
poddodavatel

ano

správa sociálního zabezpečení

daňový nedoplatek (DN)

HOCHTIEF CZ a.s. / 
zhotovitel

Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování                                                

Ing. Tomáš Koranda                                              
Jörg Mathew                                                   

SKD

HOCHTIEF CZ a.s. neexistence 
(DN) SKD

SKD  nemá 
nedoplatek SKD

Příloha zprávy o hodnocení nabídek - list 1

VŠB-TUO Rekonstrukce budovy kolejí A

vztah se zhotovitelem výpis z OR výpis z rejstříku trestů FO výpis z rejstříků trestů PO potvrzení FÚ čestné prohlášení §74 
odst. 1 



Seznam č. 1 - stavby obdobného charakteru a TZB ze 7.3.2020
strana 

elektronickéh
o dokumentu

reference 1
název zakázky Komplex bytových budov se službami, Krzyzowki 9 (A-D), Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 196 165 793 Kč bez DPH
počet NP 5NP
realizace dokončení 05.06.2018
osvědčení objednatele: ANO-Marvipol Development Riviera Park Sp. z o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 22

reference 2
název zakázky Komplex bytových budov se službami, Krzyzowki 11 a 13, Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 203 778 772 Kč bez DPH
počet NP 6NP
realizace dokončení 31.10.2018
osvědčení objednatele: ANO--Marvipol Development Riviera Park Sp. z o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 25

reference 3
název zakázky Sokratesa Park II. Etapa
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 345 724 635 Kč bez DPH
počet NP 7-9NP
realizace dokončení 2_2016
osvědčení objednatele: ANO- SOKRATESA DEVELOPMENT  Sp. z.o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 28

reference 4
název zakázky JK51 Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 269 514 000 Kč bez DPH
počet NP 9NP
realizace dokončení 12_2015
osvědčení objednatele: ANO - HomeArt Sp. z.o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 31

reference 5
název zakázky Domov pro seniory Praha 13
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO 
finanční objem 255 388 000 Kč bez DPH
počet NP 5NP
realizace dokončení 06_2018
osvědčení objednatele: ANO- Městská část Praha 13 36

reference 6
název zakázky Výměna oken v obytných domech Havířov III. Etapa
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO objasněno na výzvu
finanční objem 167 834 446,29 Kč bez DPH
počet NP 14NP doloženo pohledy z PD
realizace dokončení 11_2017



osvědčení objednatele: ANO - Statutární město Havířov 38
reference 7

název zakázky Bytový dům Lomnického, Praha
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO 
finanční objem 221 405 973 Kč bez DPH
počet NP 8NP
realizace dokončení 12_2017
osvědčení objednatele: ANO - Green Cape International s.r.o.-Protokol o předání a převzetí stavby 43

reference 8 TZB
název zakázky ČVUT - Český institut infromatiky, robotiky a kybernetiky
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s. 55%, VCES a.s. 45%
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 1 024 092 896 Kč bez DPH
finanční objem TZB více než 200mil Kč bez DPH
TZB EPS, ERO, VZT ZTI, SILN, SLAB, ÚT
realizace dokončení 11_2016
osvědčení objednatele: ANO - ČVUT v Praze 47

reference 9 TZB
název zakázky Modernizace Letiště Č.Budějovice, 2.etapa - úsporná varianta, 2.fáze
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 418 668 413,71 bez DPH
finanční objem TZB více než 70 mil Kč bez DPH
TZB VZT, ZTI, SILN, SLAB, ÚT, MaR
realizace dokončení XII.19
osvědčení objednatele: ANO - Jihočeský kraj, Krajský úřad 51

reference 10 - doloženo v rámci objasnění nabídky
název zakázky Sakura C na ul. Klobucka 23B ve Varšavě
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 256 521 966 Kč bez DPH
počet NP 14 NP
realizace dokončení 17.08.2015
osvědčení objednatele: ANO - RONSON DEVELOPMENT

Seznam č. 2 - IZS ze 17. 2. 2020
reference 1 IZS

název zakázky Bezdrátové spojení složek IZS v objektu TELEHOUSE Praha
dodavatel RCD Radiokomunikace spol. s r.o.
cena IZS 776 449 Kč
realizace 10.10.2019
doklad vyhodnocení měření 62
osvědčení předávací protokol 61

reference 2 IZS
název zakázky Multifunkční centrum F-M, část 2 Hala polárka
dodavatel RCD Radiokomunikace, spol. s r.o.
cena IZS 195 800 Kč
realizace 2014



doklad protokol o funknčí zkoušce 64
osvědčení předávací protokol 63

reference 3 IZS
název zakázky Rekonverze plynojemu na multifunknčí aulu, Ostrava
dodavatel RCD Radiokomunikace
cena IZS 214 986 Kč
realizace 2012
doklad protokol o funknčí zkoušce 67
osvědčení předávací protokol 66

Seznam č. 3 - technici ze 7.3.2020
HS jméno Ing. Petr Vantuch

praxe 16
autorizace / délka pozemní stavby / 7
referenční zkušenost 1
hodnota reference 167,8 mil Kč
realizace reference 11_2017
funkce při referenci ANO 100%
životopis/diplom ANO26.02.2020/VŠ Stavební inženýr - obor pozemní stavby

ZHS jméno Ing. Luděk Kašpar
praxe 27
autorizace / délka Pozemní stavby
referenční zkušenost 1
hodnota reference 107,9 mil Kč
realizace reference 12_2017
funkce při referenci ANO 100%
životopis/diplom ANO 02.03.2020/VŠ - obor pozemní stavby











Nabídka č. 2   
HOCHTIEF CZ a.s., IČ: 
466 78 468 

název / pozice

smlouva str. datum výpisu profesní způsobílost,                    
statutární orgán (pokud není uvedeno 

jinak)

str. osoba datum str osoba datum str str datum str nedoplatek na 
poj.na soc.zab., 
příspěvku na 
státní 
pol.zaměstn., 
penále a 
přirážku k poj.

datum str.

16.03.2020 - 
originál s 

elektronický
m podepisem 

MMR

3 Ing. Tomáš Koranda   
SKD

16.03.2020 - 
originál s 

elektronickým 
podepisem 

MMR u obou 
jednatelů

3 16.03.2020-
originál s 

elektornickým 
podpisem MMR

4 16.03.2020-
originál s 

elektronick
ým 

podpisem 
MMR

3 16.03.202
0-originál 

s 
elektronic

kým 
podpisem 

MMR

3 16.03.2020-
originál s 

elektronick
ým 

podpisem 
MMR

3

Jörg Mathew   SKD

Ing. Martin Stančík   
David Horák

10.2.2020 
doložka 
konverze 
notáře 
10.2.2020   
10.2.2020 
doložka 
konverze 
notáře 

Závaze k 
poskytnutí 
plnění-
realizované 
referenční 
zakázky 
Seznam. 1  z 
28.2.2020-
doložka 
konverze 
notáře 
16 5 2020

16(3) 06.02.2020-
doložka 
konverze 
notáře 
16.5.2020

Stavební práce související s výstavbou 
obytných budov a nebytových prostor; 
Stavební práce související s výstavbou 
budov;  Liszka Henryk Jan   Lukaszek 
Wojciech Slavomir        Boede Klaus   
Wolfgang                    Blecha Tadeusz 
Andrzej (Celostátní soudní rejstřík)

28-36 
(4)

Liszka Henryk Jan   
Lukaszek Wojciech 
Slavomir        Boede 
Klaus   Wolfgang    
Blecha Tadeusz 
Andrzej

06.02.2020  
06.02.2020  
06.02.2020  
06.02.2020 - u 
všech konverze 
notářem 
16.5.2020

25-40(3) HOCHTIEF Polska 
S.,A.

06.02.2020-
doložka konverze 
notáře 16.5.2020

21 (3) neexistence 
DN První 

mazowiecki 
úřad Varšava

22.01.2020-
doložka 
konverze 
notáře 
16.5.2020

100 28.02.202
0-doložka 
konverze 
notáře 
26.5.2020

18 (3) nemá 
nedoplatek 
Správa 
sociálního 
zabezpečení 
Varšava

26.02.2020-
doložka 
konverze 
notáře 
16.5.2020

12 
(4)

RCD Radiokomunikace 
a.s./ poddodavatel

47 (4) 06.04.2020-
doložka 
konverze 
České 
pošty,s.p.  
6.4.2020

Provádění staveb,jejich změn a 
odstraňování  Ing. Tomáš Ditrt

48(4) Tomáš Ditrt 6.4.20 48(4) RCD 
Radiokomunikace 
a.s., SKD-doložka 
konverze České 
pošty,s.p. z 6.4.2020

6.4.20 48(4) neexistence 
(DN) SKD-
doložka 

konverze 
České 

pošty,s.p. z 
6.4.2020

6.4.20 48 (4) 06.04.202
0-doložka 
konverze 
České 
pošty,s.p. 
z 6.4.2020

48(4) nemá 
nedoplatek SKD-

doložka 
konverze České 

pošty,s.p. z 
6.4.2020

6.4.20 48(4)

Ing.Libor Daněk 48(4) Libor Daněk 6.4.20 48(4)

Ing. Karel Páral 48(4) Karel Páral 6.4.20 418(4)
SKD SKD-doložka konverze 

České pošty,s.p. z 
6.4.2020

Závazek k 
poskytnutí 
plnění  (IZS) z 
17.2.2020-
konverze 
České 
pošty,a.s. 
2.6.2020

SKD

HOCHTIEF Polska A.S./ 
poddodavatel

ano

správa sociálního zabezpečení

daňový nedoplatek (DN)

HOCHTIEF CZ a.s. / 
zhotovitel

Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování                                                

Ing. Tomáš Koranda                                              
Jörg Mathew                                                   

SKD

HOCHTIEF CZ a.s. neexistence 
(DN) SKD

SKD  nemá 
nedoplatek SKD

Příloha zprávy o hodnocení nabídek - list 1 - ověřovací fáze

VŠB-TUO Rekonstrukce budovy kolejí A

vztah se zhotovitelem výpis z OR výpis z rejstříku trestů FO výpis z rejstříků trestů PO potvrzení FÚ čestné prohlášení §74 
odst. 1 



Pozn.: SKD - seznam 
kvalifikovaných 
dodavatelů, IZS - 
Integrovaný záchranný 
systém



Seznam č. 1 - stavby obdobného charakteru a TZB ze 7.3.2020 - elektronicky podepsáno 2.6.2020
strana 

elektronického 
dokumentu

reference 1 - doložka konverze 16.5.2020
název zakázky Komplex bytových budov se službami, Krzyzowki 9 (A-D), Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 196 165 793 Kč bez DPH
počet NP 5NP
realizace dokončení 05.06.2018
osvědčení objednatele: ANO-Marvipol Development Riviera Park Sp. z o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 22

reference 2 -doložka konverze 16.5.2020
název zakázky Komplex bytových budov se službami, Krzyzowki 11 a 13, Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 203 778 772 Kč bez DPH
počet NP 6NP
realizace dokončení 31.10.2018
osvědčení objednatele: ANO--Marvipol Development Riviera Park Sp. z o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 25

reference 3 - doložka konverze 16.5.2020
název zakázky Sokratesa Park II. Etapa
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 345 724 635 Kč bez DPH
počet NP 7-9NP
realizace dokončení 2_2016
osvědčení objednatele: ANO- SOKRATESA DEVELOPMENT  Sp. z.o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 28

reference 4 - doložka konverze 16.5.2020
název zakázky JK51 Varšava
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 269 514 000 Kč bez DPH
počet NP 9NP
realizace dokončení 12_2015
osvědčení objednatele: ANO - HomeArt Sp. z.o.o. PL + CZ překlad tlumočníkem 31

reference 5 - doložka konverze 14.6.2020
název zakázky Domov pro seniory Praha 13
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO 
finanční objem 255 388 000 Kč bez DPH
počet NP 5NP
realizace dokončení 06_2018
osvědčení objednatele: ANO- Městská část Praha 13 36

reference 6 -doložka konverze 16.5.2020
název zakázky Výměna oken v obytných domech Havířov III. Etapa
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO objasněno na výzvu
finanční objem 167 834 446,29 Kč bez DPH
počet NP 14NP doloženo pohledy z PD
realizace dokončení 11_2017
osvědčení objednatele: ANO - Statutární město Havířov 38

reference 7 - doložka konverze 27.5.2020
název zakázky Bytový dům Lomnického, Praha
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO 
finanční objem 221 405 973 Kč bez DPH



počet NP 8NP
realizace dokončení 12_2017
osvědčení objednatele: ANO - Green Cape International s.r.o.-Protokol o předání a převzetí stavby 43

reference 8 TZB - 14.10.2019 - doložka konverze 14.10.2019
název zakázky ČVUT - Český institut infromatiky, robotiky a kybernetiky
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s. 55%, VCES a.s. 45%
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 1 024 092 896 Kč bez DPH
finanční objem TZB více než 200mil Kč bez DPH
TZB EPS, ERO, VZT ZTI, SILN, SLAB, ÚT
realizace dokončení 11_2016
osvědčení objednatele: ANO - ČVUT v Praze 47

reference 9 TZB - 17.1.2020 - doložka konverze 17.1.2020
název zakázky Modernizace Letiště Č.Budějovice, 2.etapa - úsporná varianta, 2.fáze
dodavatel HOCHTIEF CZ a.s.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 418 668 413,71 bez DPH
finanční objem TZB více než 70 mil Kč bez DPH
TZB VZT, ZTI, SILN, SLAB, ÚT, MaR
realizace dokončení XII.19
osvědčení objednatele: ANO - Jihočeský kraj, Krajský úřad 51

reference 10 - doloženo v rámci objasnění nabídky - doložka konverze 26.5.2020
název zakázky Sakura C na ul. Klobucka 23B ve Varšavě
dodavatel HOCHTIEF Polska S.A.
stavba obdobného charakteru ANO
finanční objem 256 521 966 Kč bez DPH
počet NP 14 NP
realizace dokončení 17.08.2015
osvědčení objednatele: ANO - RONSON DEVELOPMENT

Seznam č. 2 - IZS ze 17. 2. 2020 - doložka konverze 3.6.2020
reference 1 IZS - konverze 3.6.2020

název zakázky Bezdrátové spojení složek IZS v objektu TELEHOUSE Praha
dodavatel RCD Radiokomunikace spol. s r.o.
cena IZS 776 449 Kč
realizace 10.10.2019
doklad vyhodnocení měření 62
osvědčení předávací protokol 61

reference 2 IZS - doložka konverze 3.6.2020
název zakázky Multifunkční centrum F-M, část 2 Hala polárka
dodavatel RCD Radiokomunikace, spol. s r.o.
cena IZS 195 800 Kč
realizace 2014
doklad protokol o funknčí zkoušce 64
osvědčení předávací protokol 63

reference 3 IZS - doložka konverze 3.6.2020
název zakázky Rekonverze plynojemu na multifunknčí aulu, Ostrava
dodavatel RCD Radiokomunikace
cena IZS 214 986 Kč
realizace 2012
doklad protokol o funknčí zkoušce 67
osvědčení předávací protokol 66

Seznam č. 3 - technici ze 7.3.2020 - elektronicky podepsáno 2.6.2020 
HS jméno Ing. Petr Vantuch

praxe 16



autorizace / délka pozemní stavby / 7 autorizace - doložka konverze 1.7.2019
referenční zkušenost 1
hodnota reference 167,8 mil Kč
realizace reference 11_2017
funkce při referenci ANO 100%
životopis/diplom ANO26.02.2020/VŠ Stavební inženýr - obor pozemní stavby životopis- doložka konverze 16.5.2020/diplom - doložka konverze 1.7.2019

ZHS jméno Ing. Luděk Kašpar
praxe 27
autorizace / délka Pozemní stavby/25 autorizace - doložka konverze 26.5.2020
referenční zkušenost 1
hodnota reference 107,9 mil Kč
realizace reference 12_2017
funkce při referenci ANO 100%
životopis/diplom ANO 02.03.2020/VŠ - obor pozemní stavby životopis- doložka konverze 16.5.2020/diplom - doložka konverze 26.5.2020


	
	§§_74_a_77_odst__2_písm_a)
	§_79_odst__2

	
	§§_74_a_77_odst__2_písm_a)
	§_79_odst__2


		2020-06-29T13:40:17+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská




